
DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 171 16/09/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2593

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0285321

ATO DE DIÁRIA Nº 0285378/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;
Considerando o que consta no Despacho0285308/2024, Conforme Processo n.100.044.000050/2024-19.

RESOLVE:
 
TORNAR SEM EFEITO O ATO DE DIÁRIA N. nº 0275311/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO, Publicado no Diário Oficial 
n. 159, datado de 29/08/2024, Pág. 2418, que concedeu 04 (quatro) diárias ao deputado estadual Elcirone Moreira 
Deiró, matrícula nº 200165392, pelo deslocamento via transporte aéreo de Ji-Paraná/RO a Brasília/DF e Porto Velho/RO, 
no período de 08/09/2024 a 11/09/2024,  conforme processo nº 100.044.000050/2024-19.

 
Porto Velho, 16 de setembro de 2024.

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0285378

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria 
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO 

site www.al.ro.leg.br 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.012.000219/2024-08 

 
 

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará 

por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, 

a empresa PUBLIC THINKER TREINAMENTOS E CAPACITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
36.338.049/0001-04, com endereço na Rua Tereza Amelia, nº 8377, Bairro Juscelino Kubitschek –  Porto 

Velho/RO - CEP: 76.829-326, com vistas à inscrição de 15 (quinze) servidores no Curso de 
Capacitação de Sanções em Contratações Públicas, que será realizado entre os dias 16 e 18 de 

setembro de 2024, em Porto Velho/RO, no valor de R$ 39.757,50 (trinta e nove mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme consta nos autos do processo supracitado. 

 

 
 
 

Porto Velho - RO, 16 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

ARILDO LOPES DA SILVA 
Secretário Geral – ALE/RO 

 


